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 Enligt ändring i lagstiftningen om utkomststöd riktas anhållan om
grundutkomststöd till Fpa fr.o.m. 1.1.2017. Till kommunens uppgifter hör
fortfarande den prövningsbaserade utkomststödet, dvs det kompletterande och
förebyggande utkomststödet.

 Efter 1.1.2017 kan kommunen inte heller fatta beslut om prövningsbaserat
utkomststöd innan Fpa har behandlat ansökan om grundläggande utkomststöd,
med undantag av förebyggande utkomststöd som klassas som brådskande och
kan beviljas via socialjouren.

 Det bör observeras att kostnaderna för kompletterande och förebyggande
utkomststödet kan innehålla olika kostnader i olika kommuner samt bokföras på
olika konton. Det är således inte helt jämförbart i riksomfattande statistik med
kostnad uträknad per invånare. 

 För att få en bättre analys av användingen av  det prövningsbaserade
utkomststödet i kommunen, kommer man från början av nästa år att statiskföra
kundgrupper och områden där behovet av prövningsbaserat utkomststöd är
störst.  Men en preliminär utredning för åren 2019-2020 visar att en betydande
del av det prövningsbaserade utkomststödet har beviljats till ensamstående
mödrar, barnfamiljer och specifkt till familjer inom barnskyddet.

 Socialserviceenheten har regelbundet varje år uppdaterat principerna för det
prövningsbaserade utkomststödet.  Social- och hälsovårdsnämnden har fastställt
principerna och de skäliga kostnaderna. 

 Principerna har  nu genomgått en större  omvandling och är mer förenhetligade
med närliggande kommun och region.  Principerna är också mera omfattande
jämfört med tidigare år.

 Resor i samband  med arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte har tidigare
beviljats som kompletterande utkomststöd, men i fortsättningen är det meningen
att den kostnaden påförs kostnadsstället för sysselsättning och innefattas i
beslutet för aktiveringsplanen. 

 Det prövningsbaserade utkomststödet bör ses som en del i en större helhet.
 Det prövningsbaserade utkomststödet är ett viktigt verktyg i vuxensocialarbetet

för att hjälpa personer att klara sig genom svåra tider. Strävan är att man inte
långvarigt  skall bli beroende av kompletterande utkomststöd och i klientskapet
ingår alltid en omfattande utredning av servicebehovet där orsakerna till de
ekonomiska svårigheterna kartläggs och man jobbar med kunden på ett



lösningsinriktat sätt. 
 Med det kompletterande utkomstsstödet strävar man också efter att stödja

personens liv så att situationen inte ytterligare förvärras och man är tvungen att
anlita dyra köptjänster eller att hälsotillståndet förvärras och sjukvården belastas
pga det.  Det har således en förebyggande verkan i samhället och inte endast ur
ekonomisk synvinkel.

 En av de stora utmaningarna inom vuxenssocialarbetet är den psykiatriska
specialsjukvårdens svårtillgänglighet för kunderna. En del kunder är så svårt sjuka
att det återspeglar sig i deras förmåga att följa och förbinda sig till planer för att
hantera vardagen. En ökande trend, som även finns inom andra kommuner, är
t.ex. behovet av omfattande röjningsstädningar hos kunderna.

 En del av de kostnader som hänför sig till  missbruks- och mentalvården finns i
Pargas inom det prövningsbaserade utkomststödet. Staden saknar natthärbärge
och tillräcklig mängd krisbostäder och därmed är man tvungen att t.ex. bevilja
bidrag för hyresrester för att en person/familj inte skall vräkas och därmed bli
bostadslös. 

 Med det prövningsbaserade utkomststödet förebygger man också utslagenhet
och minskar upplevelsen av mindervärdighet hos barn och unga genom att
möjliggöra t.ex. hobbyn och andra saker i likhet med andra barn. Fattigdom i
barnfamiljer har lågtgående negativa konsekvenser och verkningarna kan synas
ännu i vuxen ålder.

 Inför 2021 har det från budgeten för kompletterande utkomststöd minskats
medel med 40% samtidigt som arbetslösheten ökar på grund av
coronapandemin. Det blir en utmaning att förverkliga minskningen.
Konsekvensen kan bli att man är tvungen att acceptera bl.a. bostadslöshet och
ökade kostnader inom andra enheter. 

Bilaga 8    Tillämpningsdirektiv för förebyggande och kompletterande utkomststöd
fr.o.m. 1.1.2021

Förslag Social- och hälsovårdsnämnden fastställer kommunens direktiv för beviljande av
förebyggande och kompletterande utkomststöd enligt bilagan.

Beslut Förslaget godkändes.
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